

Setor : 5 - Núcleo de Custos
Orçamento : 493-3/2006
Descrição : Restauração e Duplicação da DF-150
Variação : Lote 03 - Estaca 340 - 680
Rodovia : Rodovia Distrital
Extensão : 6,800 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/02/2006

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9002 - Pavimentação

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
50005	Regularização e compactação do subleito (*)	m ²	2.400,000	2,02	4.848,00
50035	Imprimação (*)	m ²	32.401,000	0,13	4.212,13
50040	Pintura de ligação (*)	m ²	156.703,000	0,13	20.371,39
50055	Concreto betuminoso usinado a quente, incluindo espalhamento e compactação (*)	m ³	24.852,000	226,32	5.624.504,64
50060	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente, com DMT até 5 km (*)	m ³	24.852,000	15,56	386.697,12
50065	Momento extraordinário de transporte de concreto betuminoso usinado a quente p distância além 5km(*)	m ³ xkm	598.933,200	1,34	802.570,48
50300	Base em solo cal com 6% de cal em peso (incl. fornec. cal e transp. solos até 5 km)	m ³	480,000	32,00	15.360,00
99003	Fresagem descontínua do revestimento betuminoso	m3	2.401,000	122,33	293.714,33
Total do Grupo:					7.152.278,09

Grupo: 9003 - Drenagem e Obras de Arte Correntes

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60010	Bueiro simples tubular de concreto com Ø 0,80m	m	352,000	315,05	110.897,60
60015	Bueiro simples tubular de concreto com Ø 1,00m	m	332,000	468,09	155.405,88
60035	Boca bueiro simples tubular de concreto com Ø 1,00m	un	2,000	1.410,96	2.821,92
60100	Descida d água tipo rápida - canal retangular DAR-02	m	6,000	59,08	354,48
60105	Descida d água tipo rápida - canal retangular DAR-03	m	100,000	87,99	8.799,00
60115	Dissipador de energia DES-02	un	4,000	195,30	781,20
60120	Dissipador de energia DEB-01	un	10,000	190,77	1.907,70
60165	Caixa coletora de sarjeta CCS-02	un	8,000	1.169,20	9.353,60
60166	Caixa coletora de sarjeta CCS-03	un	4,000	1.143,05	4.572,20
60225	Meio-fio premoldado de concreto padrão NOVACAP (fornecimento) (*)	m	3.879,000	18,62	72.226,98
60231	Assentamento de meios-fios padrão NOVACAP , incluindo escor. com bolas de concr. e rejuntamento (*)	m	3.879,000	13,53	52.482,87
60232	Carga, descarga e transporte até 5 km de elementos premoldados, meios-fios diversos e cordões (*)	t	364,626	16,04	5.848,60
60233	Momento extraordinário de transporte de elementos premoldados para distância além de 5 km (*)	txkm	8.787,487	0,49	4.305,86
60235	Entrada d água EDA-01	un	10,000	33,04	330,40
60240	Entrada d água EDA-02	un	5,000	39,83	199,15
60357	Escavação manual de valetas, até a profundidade de 2,00m, em material de 1ª categoria (*)	m ³	447,000	16,61	7.424,67
60367	Enchimento manual de vala, com apiloamento manual em camadas de até 0,20m de espessura (*)	m ³	1.672,000	12,90	21.568,80
94314	Escavação mecânica de valas com a profundidade de 3,00 a 5,00m em material de 1ª categoria	m3	4.543,000	6,11	27.757,73
99004	Boca bueiro simples tubular de concreto Ø1,00 m esc=30	Un	2,000	2.326,70	4.653,40
99008	Boca bueiro simples tubular de concreto Ø1,00 esc.=15	Un	2,000	2.088,90	4.177,80
99009	Corpo bueiro simples celular de concreto 2,00 x 2,00m alt. 7,50 a 10,00m	m	112,000	2.249,40	251.932,80

Setor : 5 - Núcleo de Custos
Orçamento : 493-3/2006
Descrição : Restauração e Duplicação da DF-150
Variação : Lote 03 - Estaca 340 - 680
Rodovia : - Rodovia Distrital
Extensão : 6,800 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/02/2006

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9003 - Drenagem e Obras de Arte Correntes

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
99010	Corpo bueiro duplo tubular de concreto Ø1,00 m	m	107,000	1.473,09	157.620,63
99011	Corpo bueiro simples celular de concreto 2,50 x 2,50m alt. 10,00 a 12,50m	m	50,000	3.532,63	176.631,50
99012	Corpo bueiro simples celular de concreto 3,00 x 3,00 m alt. 10,00 a 12,50m	m	20,000	5.196,01	103.920,20
99013	Boca bueiro simples celular de concreto 2,00 x 2,00 m esc. 45°	Un	2,000	15.607,22	31.214,44
99014	Boca bueiro simples celular de concreto 2,50 x 2,50 m normal	Un	2,000	15.797,11	31.594,22
99015	Boca bueiro simples celular de concreto 3,00 x 3,00 m normal	Un	2,000	21.326,55	42.653,10
99016	Dreno longitudinal profundo para corte em rocha - DPR 01	m	2.240,000	46,41	103.958,40
99017	Boca saída p/ dreno prof BSD 02	m	7,000	99,33	695,31
99018	Caixa coletora de sarjeta - CCS 06	Un	1,000	1.547,75	1.547,75
99019	Caixa coletora de sarjeta - CCS 10	Un	3,000	1.869,12	5.607,36
99020	Caixa coletora de sarjeta - CCS 18	Un	2,000	2.501,34	5.002,68
99021	Boca bueiro duplo tubular de concreto Ø1,00m esc. 30°	Un	2,000	3.254,99	6.509,98
99022	Descida d'água aterros em degraus - DAD 06	m	7,000	359,65	2.517,55
99901	Boca bueiro simples tubular de concreto Ø 0,80m - esc.=30	Un	2,000	1.492,10	2.984,20
99905	Caixa coletora de sarjeta - CSS 07	Un	3,000	1.516,51	4.549,53
99910	Dissipador de energia DES-04	m	2,000	283,75	567,50
99926	Boca bueiro simples tubular de concreto Ø 0,80m esc.=15	un	3,000	1.339,41	4.018,23
Total do Grupo:					1.429.395,22

Grupo: 9004 - Obras Complementares

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60501	Cerca de arame farpado com mourão de concreto (**)	m	23.470,000	17,98	421.990,60
99920	Abriço de passageiros	un	48,000	2.627,63	126.126,24
Total do Grupo:					548.116,84

Grupo: 9006 - Sinalização

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
70010	Sinalização vertical (*)	m²	57,000	322,39	18.376,23
70040	Tachas monodirecionais (fornecimento, transporte e implantação) (*)	un	858,000	25,46	21.844,68
99032	Sinalização horizontal com tinta a base d'água com duração mínima de 1 ano (refletividade submersa)	m2	4.282,500	51,33	219.820,72
99033	Braços projetados padrão CET/SP (fornecimento, transporte e fixação)	Un	17,000	3.497,00	59.449,00
Total do Grupo:					319.490,63

Setor : 5 - Núcleo de Custos
Orçamento : 493-3/2006
Descrição : Restauração e Duplicação da DF-150
Variação : Lote 03 - Estaca 340 - 680
Rodovia : - Rodovia Distrital
Extensão : 6,800 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/02/2006

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9007 - Fornecimento Materiais Betuminosos

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90020	Emulsão RR-2C	t	39,600	1.661,93	65.812,42
90021	CM 30	T	39,000	2.442,05	95.239,95
90022	CAP 50/70	T	1.484,210	1.695,85	2.516.997,52
Total do Grupo:					2.678.049,89

Grupo: 9131 - Meio Ambiente

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60502	Suavização dos taludes espalhamento do solo vegetal e escarificação em caixas de empréstimos	ha	12,429	2.564,06	31.868,70
60503	Fornecimento insumos: calcáreo, adubo e sementes para caixas de empréstimos	ha	0,040	1.146,99	45,87
60504	Preparação do solo para plantio de sementes em caixas de empréstimos (correção adubação e gradagem)	ha	0,040	1.256,28	50,25
60505	Plantio de semente de gramíneas e leguminosas em caixas de empréstimos	ha	0,040	265,27	10,61
99025	Hidrosseadura	m2	95.632,000	0,88	84.156,16
Total do Grupo:					116.131,59

Total: 12.243.462,26

Setor : 5 - Núcleo de Custos
Orçamento : 493-3/2006
Descrição : Restauração e Duplicação da DF-150
Variação : Lote 03 - Estaca 340 - 680
Rodovia : - Rodovia Distrital
Extensão : 6,800 km
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 09/02/2006
Data Base : 31/03/2008

Discriminação	Total do Grupo	Preço/km
Pavimentação	7.152.278,09	1.051.805,60
Drenagem e Obras de Arte Correntes	1.429.395,22	210.205,17
Obras Complementares	548.116,84	80.605,41
Sinalização	319.490,63	46.983,91
Fornecimento Materiais Betuminosos	2.678.049,89	393.830,86
Meio Ambiente	116.131,59	17.078,17
Total geral	12.243.462,26	1.800.509,12

Orçamento não aprovado/revisado pelo Setor de Orçamentos.

Setor : 5 - Núcleo de Custos
Orçamento : 493-3/2006 Data Orçamento : 09/02/2006
Descrição : Restauração e Duplicação da DF-150
Variação : Lote 03 - Estaca 340 - 680
Rodovia : - Rodovia Distrital
Extensão : 6,800 km Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------